

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی اعلام کرد: جاری شدن سیل به ۱۰۰ هکتار از اراضی مناطق عشایری در بین استان خسارت زد و موجب تلف شدن ۲۰۰ راس دام سبک شد.

محمدحسن آل هاشم روز یکشنبه، ۲۷ فروردین،در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: بارش باران و جاری شدن سیل در روزهای گذشته موجب آب گرفتگی معابر مناطق عشایری قشلاق شاملوی کوچک در بخش ایش احمد، اوزون قیه، قره باغلو و گازلو در این استان شده است.

وی اظهار کرد: جاری شدن سیل همچنین موجب تلف شدن ۲۰۰ راس گوسفند و بره، ورود گل و لای به منازل ۲۰ خانوار عشایری، از بین رفتن ۴۰۰ خوراک علوفه (۱۲۰ تن) و خسارت به انبار علوفه عشایر شده است.

مدیرکل امور عشایر آذربایجان شرقی گفت: سیل در روستای شاملوی کوچک یک دستگاه خودرو را با خود برده بود که با تلاش مردم و عشایر منطقه این خودرو پیدا شده است.

آل هاشم با بیان اینکه برآورد میزان خسارت ناشی از سیل در حال اجرا است، ادامه داد: به محض اطلاع از بروز سیل در مناطق عشایری استان، تیمی از مدیران استان و کارشناسان در



محل حادثه حضور یافتند و اقدامات لازم برای کمک به سیل زدگان را انجام دادند و اقدامات لازم برای تامین آرد مورد نیاز عشایر سیل زده استان صورت گرفته است.
بارش باران در روزهای گذشته به برخی از راه‌های روستایی، مزارع و

بیشتر آزمایش‌های تشخیصی دامپزشکی در آذربایجان شرقی انجام می‌شود



مدیرکل دامپزشکی آذربایجان شرقی، گفت: با تجهیز مجتمع بزرگ آزمایشگاه ملی و منطقه ای دامپزشکی استان که توسط متخصصان داخلی انجام شده، بیشتر آزمایش‌های تشخیصی و تخصصی در استان انجام می‌شود. امیرحسین بهداد همچنین اظهار کرد: سایر استان ها (به صورت ملی و منطقه ای) نیز نمونه های خود از جمله نمونه های دارویی، هساری، آنفلانزای فوق حاد پرندگان، مسممه، بیماری های ویروسی آیزبان را جهت تشخیص به آزمایشگاه های دامپزشکی آذربایجان شرقی ارسال می کنند. وی گفت: این آزمایشگاه یکی از مهمترین آزمایشگاه های تشخیصی، آزمایشگاه بیولوژی ملکولی (PCR) است و در سال ۱۴۰۱ بیش از یک هزار و ۹۰۰ مورد آزمایش تشخیصی در این آزمایشگاه انجام شد که نسبت به سال گذشته ۹۲ درصد افزایش نشان می دهد. وی با اعلام اینکه سال گذشته بیش از ۳۷ هزار مورد عملیات آزمایشگاهی بر روی نمونه‌های اخذ شده از دام های مشکوک به بیماری‌های دامی

نوسازی و مقاوم سازی سالیانه ۴ هزار واحد مسکن روستایی در استان کردستان



عصر آزادی / سرپرستی سنندج – آرش مرادی : مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کردستان از خدمات احداث سالیانه ۴ هزار واحد مسکن روستایی در کردستان خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۲ نیز هم ۴ هزار واحد مسکن روستایی در سطح استان نوسازی و مقاوم سازی می شود . سعید رسولی اظهار کرد: بنیاد مسکن طی برنامه عملیاتی‌که داریم در سال ۱۴۱۰ جشن پایان مقاوم‌سازی مسکن روستایی در کل کشور و استان کردستان را انجام خواهیم داد و برنامه‌ریزی شده است که در سال ۱۴۱۰ هیچ واحد مسکونی روستایی غیر مقاومی در کل کشور و استان کردستان وجود نخواهد داشت .

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی کردستان افزود : در سال گذشته یکی از چالش های مهم بنیاد مسکن ابلاغ تسهیلات مسکن روستایی ۲۰۰ میلیون تومانی بود متأسفانه به دلایل مختلفی این ابلاغ تصویب نامه هیئت وزیران به تاخیر افتاد و در نیمه دوم سال ۱۴۰۱ ابلاغ نامه تصویب هیئت وزیران برای پرداخت تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی به بانک های عامل و بنیاد مسکن سراسر کشور ابلاغ شد .

وی ادامه داد : این تسهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با بازپرداخت ۱۰ ساله و به صورت کارمزد ۵ درصد است که تاکنون از سهمیه چهار هزار واحد مسکن روستایی اسمال تا امروز ۳۳۵۱ متقاضی به بانک های عامل برای عقد قرارداد معرفی شده‌اند.

وی از بانک‌های عامل درخواست کرد که بنیاد مسکن را در این زمینه یاری کنند چون در استان کردستان فصل کاری عمرانی محدود است و حدود شش ماه است . رسولی اضافه کرد: در سال جاری با بازپرداخت ۱۰ ساله و به صورت کارمزد ۵ درصد است که تاکنون از سهمیه چهار هزار واحد مسکن روستایی اسمال تا امروز ۳۳۵۱ متقاضی به بانک های عامل برای عقد قرارداد معرفی شده‌اند.

وی از بانک‌های عامل درخواست کرد که بنیاد مسکن را در این زمینه یاری کنند چون در استان کردستان فصل کاری عمرانی محدود است و حدود شش ماه است . رسولی اضافه کرد: در سال جاری با بازپرداخت ۱۰ ساله و به صورت کارمزد ۵ درصد است که تاکنون از سهمیه چهار هزار واحد مسکن روستایی اسمال تا امروز ۳۳۵۱ متقاضی به بانک های

اخبار شهرستان

خسارت سیل به مناطق عشایری آذربایجان شرقی



باغها در شهرستان‌های شبستر، مرند، چارواوماق و کلیبر خسارت زد و برخی منازل در این روستاها دچار آبگرفتگی شد. بر اساس این گزارش، جامعه عشایری آذربایجان شرقی متشکل از ۲ ایل بزرگ «شاهسون و «راسباران» با طوایف و تیره‌های

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی:

منابع طبیعی آذربایجان شرقی با کمبود نیرو مواجه است



مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی با بیان اینکه برای کنترل و رصد عرصه های تحت مدیریت با کمبود نیرو مواجه هستیم، گفت: برای حفاظت مطلوب‌تر از اراضی منابع طبیعی استان نیازمند افزایش نیروهای حفاظتی منابع طبیعی و آبخیزداری هستیم.

سیروس داودی با بیان اینکه برای هر ۲ هزار هکتار جنگل بر اساس استانداردها دست کم باید یک نیروی حفاظتی و برای ۳۰ هزار هکتار مرتع یک نیروی حفاظتی را به کار بگیریم، اظهار کرد، متأسفانه هم اکنون نیروی حفاظتی در جنگل‌ها و مراتع استان کم است و ما مجبور به استفاده از نیروهای دیگر بخش های منابع طبیعی استان هستیم تا بخشی از این کمبود را مرتفع کنیم.

داودی گفت: در مجموع ۱۷۲ نفر نیروی حفاظتی برای حراست از ۲۴ میلیون هکتار از جنگل‌ها و مراتع استان، نیاز است که این امر نیازمند مساعدت دولت است.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی تأکید کرد: با توجه به ضرورت و اهمیت حفاظت از منابع طبیعی استان و نقش آن در توسعه پایدار، ضروری است با تامین اعتبار و صدور مجوزهای لازم، نسبت به کارگیری نیروهای حفاظتی برای حراست از جنگل‌ها و منابع طبیعی آذربایجان شرقی اقدام شود.

وی اظهار کرد: حفاظت از عرصه و اعیان منابع طبیعی اعم از جنگل‌ها و مراتع از وظایف اصلی

مختلف و ۹ طایفه مستقل در دوره ییلاقی و ۱۲ ایل هفت طایفه مستقل در دوره قشلاقی هستند که درون کوچ بوده، اما هر ساله در فصل ییلاقی، این استان پذیرای عشایر هممان از استان‌های اردبیل و زنجان و آذربایجان غربی نیز است.

جامعه عشایری آذربایجان شرقی در بیش از ۲۹۰ آبادی قشلاقی زندگی می‌کنند و به لحاظ جمعیت ۲۵ درصد از جمعیت استان را شامل می‌شوند.

جمعیت آن‌ها در دوره قشلاقی بیش از ۴۴ هزار نفر و در دوره ییلاقی بیش از ۷۱ هزار نفر است که حدود ۱/۵ میلیون راس دام را در مراتع سرسبز استان نگهداری و به روش زندگی کوچ‌رو به تولید محصولات دامی مشغول هستند.

عشایر آذربایجان شرقی از مناطق ییلاقی هاس قدیم، یارالوجا، اینالو، مشک عنبر، چیچکلو، ساری درق، دره ییورد، باشش یورد، شسبور، گونی یورد، پیرسقا، قره داش چراغلو و گچی قران، گویچه بل، ارتفاعات کقالیق، انچرد، مزرعه معدن، سامبران، ارتفاعات بزرگوش و سهند به مناطق عشایری گرمسیر و قشلاقی شهرستان‌های کلیبر، اهر، میانه، بناب، مراغه، ملکان، مرند و سراب و مناطق قشلاقی استان اردبیل، آذربایجان غربی و زنجان کوچ می‌کنند.

خبر

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان خبر داد:

برگزاری رویداد ملی ایده‌شو با محوریت حمل و نقل پاک و دانش بنیان

عصر آزادی / سرپرستی اصفهان: معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان از برگزاری رویداد ملی ایده‌شو در خصوص حمل‌ونقل پاک و دانش‌بنیان در دو بخش نوآفرین (دانش آموزی) و نوآوری (دانشجویی و نخبگان) خبر داد.

حسین حق‌شناس اظهار کرد: رویداد ملی ایده‌شو با هدف استفاده از ظرفیت عظیم مردمی و نخبگان برای رفع مسائل مختلف حمل‌ونقل شهری و چالش‌های آن، به همت شهرداری اصفهان و با همکاری دانشگاه صنعتی اصفهان، بنیاد نخبگان و سازمان ملی پرورش استعداد‌های درخشان برگزار می‌شود.

او افزود: این مسابقه به‌عنوان یکی از بخش‌های اصلی نخستین رویداد و نمایشگاه ملی حمل‌ونقل دانش‌بنیان، از ۱۲ تا ۱۵ اردیبهشت‌ماه سال جاری با حضور شرکت‌ها و مجموعه‌های دانش‌بنیان و فناوری فعال در حوزه حمل‌ونقل در دانشگاه صنعتی اصفهان برگزار می‌شود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با بیان اینکه این رویداد ملی در دو بخش نوآفرین (دانش آموزی) و نوآوری (دانشجویی و نخبگان) طراحی شده است، توضیح داد: در بخش نوآوری، دانشجویان می‌توانند ایده‌های خود را ناظر به بهبود وضعیت شهری، مرتبط با یک یا ترکیبی از محورهای رویداد در مسابقه شرکت دهند.

به گفته او، هرچه ایده‌ها قابلیت اجرا و توجیه اقتصادی بیشتری داشته باشد، امتیاز بالاتری خواهد داشت.

حق شناس اظهار کرد: در بخش نوآفرین و دانش‌آموزی رویداد، ایده‌ها باید در فضایی خلاقانه و خیال‌پردازانه پرورش یافته باشد و نیازی نیست در قید و بند محدودیت‌های اجرایی و فناورانه و حتی دانش فنی بشری باشد.

او با اشاره به اینکه این ایده‌ها بر آینده حمل‌ونقل شهری ایران ۱۵۰۰ دلالت دارد، گفت: اگر دانش‌آموزی ایده‌ای واقع‌گرایانه برای مسائل امروزی (متناسب با بخش دانشجویی) ارائه کند، ایده او در بین ایده‌های بخش دانشجویی داوری می‌شود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان افزود: رویداد در این دوره حول محورهایی مانند مدیریت هوشمند و دانش‌بنیان ترافیک، افزایش مطلوبیت استفاده از حمل‌ونقل عمومی، کاهش نیاز به سفر و خودروی تک سرنشین، توسعه و تجاری‌سازی وسایل نقلیه پاک، کاهش تصادفات درون‌شهری، الگوی مناسب شهرسازی و تأثیر آن بر ترافیک، بهبود فرآیندها و محل‌های پارک، رعایت قوانین، بهبود رفتارهای ترافیکی و مشارکت شهروندان و بخش خصوصی در مدیریت ترافیک طراحی شده است.

او با اعلام اینکه مهلت ارسال ایده‌ها که در دو قالب متن و فیلم سه دقیقه‌ای تعریف شده، تا هفتم اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ است، اظهار کرد: پس از این تاریخ، ایده‌ها داوری می‌شود و از برگزیدگان اولیه برای حضور در نمایشگاه و ارائه حضوری ایده خود در جمع داوران و حاضران رویداد، دعوت می‌شود.

به گفته او، در هر بخش سه ایده به عنوان برگزیده نهایی مسابقه توسط آرای حضار و نظر داوران انتخاب و به برگزیدگان جوایزی به ارزش ۲۷۰ میلیون ریال اهدا می‌شود.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان یادآور شد: علاقه‌مندان برای حضور در این رویداد ملی و ثبت ایده‌های خود، می‌توانند به سایت رویداد به نشانی WWW.GOINGEVENT.COM مراجعه و ضمن آشنایی بیشتر با محورهای رویداد، ایده‌های خود را ثبت و ارسال کنند.

مدیر مرکز HSE، آتشنشانی، مدیریت بحران و پدافند غیر عامل اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان:

بیش از ۶۰۰ ساعت ارائه خدمات به دستگاه های اجرایی استان گیلان

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: مدیر مرکز HSE، آتشنشانی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان گفت: در مجموع بیش از ۶۰۰ ساعت، توسط این مرکز به دستگاه های اجرایی استان در سال ۱۴۰۱ خدمات ارائه شده است.

احمد غفارزاده با اعلام این خبر اظهار داشت: مرکز HSE، آتشنشانی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اداره کل علاوه بر انجام وظایف ذاتی خود در بنادر، به منظور هم افزایی به دیگر دستگاه های اجرایی استان گیلان اهتمام می ورزد.

وی افزود: اطفاء حریق، سم پاشی، آبرسانی و رفع آبگرفتگی از جمله موضوعاتی هستند که مرکز HSE، آتشنشانی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان در ۱۴۰۱ به هموطنان و دستگاه های اجرایی استان خدمات ارائه کرده است.

مدیر مرکز HSE، آتشنشانی، مدیریت بحران و پدافند غیرعامل اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان خاطرنشان کرد: مجموع ساعت کارکرد خودروهای اعزامی ۲۰۲ خودرو ساعت و مجموع ساعت کارکرد نفرات اعزامی نفر ۶۹۶ نفر ساعت بوده است.

غفارزاده تیر ماه سال ۱۴۰۱ را بیشترین تعداد ارائه خدمات به دستگاه های اجرایی استان گیلان بیان کرد و گفت: در این ماه بیش از ۸۰ نفر به ۲۴ ماموریت اعزام شده اند

مدیرکل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی گیلان:

تشکیل دفتر خیرین حوزه میرزا در اداره کل میراث فرهنگی گیلان

عصر آزادی / سرپرستی گیلان: ولی جهانی ، با بیان مطلب فوق افزود: هر سال اعتبارات زیادی برای معرفی شخصیت میرزا برای دستگاه های اجرایی اختصاص داده می شود اما برای مرمت اینبنه تاریخی حوزه سردار جنگل و ساماندهی یادمان ها، اعتبارات بسیار اندک بوده است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان اینکه حفاظت و مرمت اینبنه تاریخی حوزه سردار جنگل و ساماندهی یادمان‌ها ۵۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد، گفت: تأمین این مقدار اعتبار از عهده میراث فرهنگی خارج است و می‌طلبد خیرین میراث فرهنگی در این بخش مشارکت داشته باشند.

جهانی تأسیس اتاق فکر خیرین میراث فرهنگی در حوزه میرزا را سرآغازی دوره‌ای دانست که با تحقق آن، بتوان با هم‌راهی و همکاری نزدیک خیرین نسبت به برنامه‌ریزی جهت ساماندهی و مرمت آثار تاریخی در حوزه میرزا اقدامات لازم را بعمل آورد.

او با ابراز امیدواری از همه دوستداران میرزا و حوزه جنگل درخواست نمود با تشکیل و پیوستن به دفتر خیرین میرزا به منظور رسیدن به نتایج مطلوب در ساماندهی و مرمت یادمان‌های ملموس و غیرملموس نهضت جنگل بیش از پیش مجموعه میراث‌فرهنگی و

نهادهای تاثیرگذار مرتبط را همراهی نمایند

مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق استان:

پنج هزار و ۵۶۰ دستگاه استخراج رمز ارز در آذربایجان شرقی کشف شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان‌شرقی از کشف پنج‌هزار و ۵۶۰ دستگاه استخراج رمز ارز غیر مجاز (ماینر) در استان از ابتدای سال ۹۸ تاکنون خبر داد.

اکبر فرج نیا اظهار کرد: از سال ۱۳۹۸ اقدام اصلی برای کشف و ضبط دستگاه‌های رمز ارز در آذربایجان شرقی آغاز شده است، طوری که کارشناسان این شرکت با شیوه‌ها و بررسی های فنی در شهرستان‌های حوزه فعالیت خود توانستند این تعداد دستگاه تولید رمز ارز غیر مجاز را در ۵۱۷ نقطه از شهرستان‌های استان شناسایی، کشف و ضبط کنند. وی با بیان اینکه تولید غیر مجاز رمز ارز در هر بخشی به ویژه در بخش صنعتی و خانگی، به عنوان تهدیدی برای شبکه برق به شمار می رود، گفت: برای مقابله با این تهدید، نیاز به همکاری مردم داریم تا در تأمین مطمئن انرژی برق مصرفی با مشکل مواجه نشویم. فرج نیا تأکید کرد: از رسیدگی ویژه و سریع مراجع قضایی استان و شهرستان‌ها به پرونده‌های این پدیده فریقانونی، از همکاری‌ها و خدمات بی شباهنی نیروهای انتظامی و امنیتی استان با شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان شرقی در کشف و مبارزه با استخراج رمز ارز غیرمجاز قدردانی کرد. مدیر عامل شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان‌شرقی خاطر نشان کرد: کارشناسان این شرکت در سال جاری نیز در روستای بیلوردی شهرستان هریس تعداد سه دستگاه ماینر غیر مجاز را کشف و ضبط و به مقامات قضایی معرفی کرده اند.